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S.S.Asato v Yangi O zbekis tonda uchi nchi  renessans poydevorini qurish j arayonida milliy va umumi nsoniy q adriyatlar ning zam onaviy ahamiyati  

Annotatsiya 
Ushbu maqolada yang

qadriyatlar negizida, yoshl mond
amimiylik, lutfi karamlik, ona yurt va xalqiga muhabbatlilik, 

diyonatlilik, halollik, or-nomuslilik, mehn ga h
insoniy faziltlarni shakllantirish ustuvor ijtimoiy masalalari yoritilgan. 

 

 
Abstract 

This article discusses the foundational role of national and universal values in constructing the basis of a third 
renaissance in New Uzbekistan. It highlights the priority social issues related to fostering human virtues in youth, such as 
friendship, hospitality, humanitarianism, moral integrity, generosity, kindness, creativity, freedom, cheerfulness, optimism, 
courage, sincerity, courtesy, love for the homeland and its people, diligence, honesty, respect for the past, national pride, 
patriotism, and nationalism. 

 
Insonparvar, demokratik davlat, ochiq  adolat, yer-

 
 -
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spiritual heritage, sustainable development. 

 
KIRISH 

Inson, uning hayoti, erkinligi, sha adr-qimmati oliy qadriyat hisoblanadigon 
insonparvar demokratik davlatni, ochiq va adolatli jamiyatni barpo etish borasida hozirgi va kelajak 
avlodlar oldi [1] yoshlar axloqiy madaniyatini 
shakllantirish zamirida, ko p millatli xalqimizni birlashtirish zarurati ortib bormoqda. Bugungi kunda 
dunyohamjamiyatida milliy va umuminsoniy qadriyatlar zining asl mazmun-mohiyatini yoritishda, 
dunyodagi k plab xalqlar (elatlar, millatlar)ning tmishdagi, hozirdagi va istiqboldagihar bir 
xalqning o zig z ichiga olib, ularning saqlanishi va rivojlanishi, 
jamiyatning barqarorligi va ijtimoiy . bugungi murakkab zamonda 

ol insonlar etib tarbiyalash biz uc
b lib qolmoqda [2].  
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ADABIYOTLAR TAXLILI VA METODOLOGIYASI 
ilishlaricha, Yevropada XV-XVII asrlar orasida 

yuzaga kelgan Birinchi Renessans yurtimizda undan bir necha yuz yil avval, ya ni  IX-XI asrlarda 
r y bergan b lib, ushbu ulkan yuksalishning sodir b lishining z tarixiy sabablari bor, albatta. 
Chunki, mazkur davrda davlat taraqqiyoti uchun juda muhim b lgan yangi islohotlar va qonunlar 
joriy qilindi, yer-suv, q shnichilik munosabatlaridan soliqlargacha tub yangilanishlar sodir b ladi. 
Davlat yuritishdagi va siyosatdagi yangiliklar ilm-fan kishilarini ez
turli-tuman fanlarga, ayniqsa matematika, astronomiya, kimyo, tibbiyot, huquq, geodeziyaga 
qiziqish kuchaydi va dunyo tuzilishi haqidagi zamonaviy nazariyalarga aynan sha davrda asos 
solindi. Muhammad Muso al-Xorazmiy, Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn Sino, Ahmad al-
Abu Nasr Forobiy, Yusuf Xos Hojib, Mahmud Kos axshariy, imom Buxoriy, 

sohiblari b lishlari bilan bir qatorda, z fanlari b yicha butun olamga ustozlik maqomiga 
erishdilar. Mazkur davr dunyo taraqqiyotining yuksalish tamoyillarini belgilab berdi, desak 

lmaydi. Buning yorqin isboti  , deb 
im hisoblanadi [3]. 

Umuminsoniy qadriyatlar barcha insonlar uchun umumiy b lgan asosiy prinsiplar, huquqlar 
va erkinliklarni z ichiga olgan b lib, bunday qadriyatlarga inson huquqlari, adolat, tenglik va 
insonparvarlik ari hamda tushunchalarini qamrab olib, ular dunyodagi turli millatlarning zaro 
munosabatlari va hamkorliklari uchun poydevor b lib xizmat qiladi. Milliy va umuminsoniy 
qadriyatlarning muvozanatini topish juda muhim hisoblanadi. Bu nafaqat milliy identiklikni saqlash, 
balki global muammolarni hal qilishda xalqaro hamjamiyatning faoliyatida bu qadriyatlarni hisobga 
olish, ularni h nadi. Kelajakda xalqlar 

rtasidagi muloqotni kengaytirish, madaniy integratsiya 
qadriyatlarga asoslangan hamkorlikni rivojlantirish zarur. Bu jarayonlarda har bir millatning milliy 
qadriyatlari muhim ahamiyat kasb etadi, chunki ular ham  
Milliy va umuminsoniy qadriyatlar alohida xalqlarning va millatlarnigina emas, balki bashariyat 
(insoniyat)ning mulki, hazinasidir. 

TAXLIL VA NATIJALAR 
Milliy va umuminsoniy qadriyatlarni falsafiy tahlili sifatida, yoshlarda, d stlik, 

mehmond stlik, insonparvarlik, axloqiy poklik, sahiylik, xushmuomalalik, hayolilik, ozodalik, 
xushchaqchaqlik, xu k, mardlik, samimiylik, lutfi karamlik, ona yurt va xalqiga muhabbatlilik, 
diyonatlilik, halollik, or-nomuslilik, mehnatsevarlik, tmishga hurmat, milliy 
millatparvarlik kabi insoniy faziltlarni shakllantirish ustuvor ijtimoiy masalalardan biri ekanligin 

kidlash mumkin. 
MUXOKAMA 

Yangi zbekistonda, yoshlarning axloqiy madaniyatini yuksaltirishda, yoshlarni erkin 
fikrlashga rgatish, hayot mazmunini tushunib olishiga k maklashish, z- zini idora va nazorat 
qila bilish, yoshlar ijodkorligi, iqtidorini yuzaga chiqarish, insonparvarlik odobi me yorlarini 
shakllantirish - (bir-birini tushunish, mehribonlik, shafqatlilik, irqiy va milliy kamsitishlarga qarshi 
kurasha olish)da, muomala odobi  kabi sifatlarlarni shakllantirishdan iborat. z navbatida jamiyat 
taraqqiyoti rivojlanishida, milliy-  -
oldini-olish, hamda mafkuraviy-siyosiy muammolarning yoritish muhum konseptual ahamiyat kasb 
etadi. Zero milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida, xalqi

zida shakllantirish negizida yangi zbekistonning barqaror 
taraqqiyotini rivojlantirish jarayoni hozirgi kunda eng dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. Yangi 

zbekistonda yoshlarning axloqiy madaniyatini shakllantirishda zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi PF-4947- zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish 
b yicha Harakatlar strategiyasi t -yil 28-iyul viy-  
samaradorligini oshirish va sohani rivojlantirishni yangi bosqichga k tarish t -3160-
son Qarori, 2018-yil 16-aprelda - -
tadbirlari t PF-5416-son Farmoni, 2019-yil 8-apreldagi  zbekiston taraqqiyotining 

-tadbirlar 
t -5465-son Farmoyishi, 2021-yil 1-iyuldagi PF-6255- 2021-2026 yillarga 



 

m ljallangan ekstremizm va terrorizmga qarshi kurashish b yicha zbekiston Respublikasi milliy 
strategiyasini tasdiqlash t Farmoni, 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-son 
yillarga m ljallangan Yangi zbekistonning taraqqiyot strategiyasi t zbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2017-yil 22-dekabr, 2018-yil 28-dekabr va 2020-yil 24-yanvardagi, 
2022-yil 20-dekabrdagi Oliy Majlisga Murojaatnomasi, zbekiston Respublikasi Prezidentining 
Respublika rifat kengashining kengaytirilgan majlisidagi nutqi  22-dekabr, 2023-
yil larida -huquqiy hujjatlarda belgilangan muhim vazifalar 
yangi zbekistonda uchinchi renessans poydevorini qurish jarayonini amalga oshirishda milliy va 
umuminsoniy qadriyatlar muhim rol 
asrab-avaylash va rivojlantirish bilan birga, umuminsoniy qadriyatlarning ham muhimligini tan 
olinishham kerak b ladi.  

ma narsadan osida aholi 

jismoniy barkamol avlodni voyaga yetkazishga oid amaliy chora-tadbirlar izchillik bilan olib 
-fanni qadriyat sif alo, jamiyat va shaxs hayotidagi buyuk 

yaratuvchilik[4] qudrati, haloskorlik vazifasini teran anglash, shaxs erkinligi, s z, matbuot va vijdon 
qligini anglashni talab etadi. 

Hozirgi kun
zgarishlar dinamikasining tadrijiy rivojlanish darajasi, 

unga xos umumiy qonuniyatlarning amalga oshishi va bu bi ziga xos milliy 
 milliy 

ni yangicha barqaror muhitda yuksal
madaniyatiga qadriyatli yondashuv modellarini jamiyat hayotiga tadbiq etishning innovatsion 
mexanizmlarini ishlab chiqish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Har bir ijtimoiy-siyosiy davrda, 
yoshlarga oid tadqiqot obyektlari qadariyatlarni ijtimoiy taraqqiyot mahsuli sifatida z tarixiy ildizi, 
rivoji, vorisiylik jihatlariga ega tushuncha sifatida ijtimoiy hodisa,[5] voqelikdagi jarayonlarni bilish 

a tushuncha va tasavvurlarini boyitib 
rganishda 

negizida rivojlanib boradi. Ikkin naviy madaniyatining shakllanishida milliy va 
lish asnosida z-

zini anglash, zini isloh qilish, uning qalbida ezgulik, odamiylik, millatparvarlik, vatanparvarlik, 
 merosimizni qadrlash hamda shaxs b

qobiliyatini namoyon qilishdan iborat. Shundagina yoshlar jamiyatda shaxs sifatida shakllanib, ongli 
va faol turmush tarziga ega b ladilar.Uchinchi naviy madaniyatining ijtimoiy-falsafiy 
aspektlarini - 
nazariy asoslarini ishlab chiqish muhimdir. 

Yosh avlodni barkamol shaxs sifatida voyaga yetishida albatta axloqni rni muxum 
sanaladi. Kishilik jamiyatining ilk davrlarida axloq normalari  yurish-turish qoidalari va odob 
prinsiplari kishilarning mehnat qilish jarayonida vujudga kelib, ularga rioya qilish urf-odatga, 

, ijtimoiy hayot taraqqiy etib, aqliy mehnat jismoniy 
mehnatdan ajralgach, mehnat taqsimoti yuz bergach, odamlarning yurish-turish qoidalari, odam 
axloqining mohiyati haqidagi masalalar bir butun falsafiy bilimlar sistemasiga solinadi. Yoshlar 
axloqiy madaniyatini shakllantirishda milliy va umuminsoniy 

yoshlarning ijodiy 
qobiliyatlarini, tashabbuskorligini oshirishga imkoniyat yaratadi[6]. 

Yangi zbekistonda fuqarolik jamiyati rivojla
milliy va umuminsoniy tik prinsiplar 

muhim axamiyatga ega. S z erkinligi, qonun ustuvorligi, halq irodasi va ovozi, huquqiy 
asoslanganlik demokratik tamoyillarni keltirib tish  mumkin. Shuningdek, milliy va umuminsoniy 

rin berilgan va ularni jamiyatda mustahkamlash orqali yuksalishiga  alohida 
e  



   

shakllantirish va millatning, ayniqsa, yoshlarning intellektual salohiyatini yuksaltirish, yosh avlodni 
zamonaviy bilim va tajribalar, milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida mustaqil va mantiqiy 
fikrlaydigan, ezgu fazilatlar egasi b lgan jismonan va ma nan so lom, vatanparvar insonlar etib 
voyaga yetkazish uchun barcha kuch va imkoniyatlarni safarbar etish talab etiladi. Negaki, 
ma naviy-axloqiy rivojlanish mamlakatni modernizatsiya qilishning asosiy omillaridan biri 
hisoblanadi. 

Mamlakatimizda tinchlik va barqarorlik hukm surayotganiga qaramay, bundan buyon ham 
yangi zbekiston diyorimizni asrab-avaylash, himoya qilish va mustahkamlash ustivor 
maqsadlardan b lib qolaveradi. Bu, bir  tomondan, biz uchun, avvalo, z taqdirimizga zimiz 
egalik qilish huquqi, kelajagimizni o z q limiz bilan barpo etish, yurtimiz boyliklaridan faqat xalqimiz 
va vatanimiz manfaati yo lida foydalanish huquqini bergani yangi zbekiston yoshlari ham ana shu 

lsa, ikkinchidan, mustaqillik yillarida ana 
adi. 

lumki, mustaqillikgacha milliy zlikni anglashga b lgan tabiiy intilish johilona inkor etilar edi. 
Navr z, ramazon, qurbon hayiti kabi muqaddas milliy bayramlar taqiqlangan edi. Amir Temur, 

 Naqshband, Hoja Ahmad Yassaviy, 
Najmiddin Kubro kabi buyuk ajdodlarimizning, Abdulla Qodiriy, Abdurauf Fitrat, Abdulhamid 
Ch lpon, Mahmudx ja Behbudiy kabi milliy-ozodlik harakati fidoyilarining nomlarini xalqimiz 
xotirasidan chirib tashlashga harakat qilinar edi. Bugun ularning nomlari bilan milliy-
qadriyatlarimiz tiklanib, zligimizni chuqurroq anglab bormoqdamiz. Bugun kunda yangi 

zbekistonda uchunchi renessans poydevorini qurishda, yoshlar z milliy tarixini, boy madaniy 
merosini, ona tilini, madaniyatini, urf-odat va a natijasida ularni 

zligini anglashga shart-sharoit yaratib berayotgani chuqurroq mantiqan izchil rganish 
jamiyatimizning muhim yutuqlaridan biri b ladi lmaydi. Bugun yoshlar 
shunchaki milliy va umuminsoniy qadriyatlarini rganib qolayotgani y q. Yoshlarni xorijiy 
davlatlarda qish, bilim olib, fan-texnika yutuqlari, i
hayotiga joriy etish, yurtimizning modernizatsiya qilish va zamonaviy jamiyat qurish y lidagi 
murakkab va keng k lamli vazifalarni hal etishga qodir b lgan yangi avlod kadrlarini tayyorlash 
bundan buyon ham kundalik faoliyatimizning eng muhim y nalishi b lib qoladi. Xalq elat yoki 
millat z xayotini, taqdirini, milliy va umuminsoniy qadriyatlar negizida qadrlasa va zi belgilash 
huquqiga ega b lsagina, zining mustaqil taraqqiyot y lini erkin belgilab olishi, yoshlarni z milliy 
qadriyatlar xissida tarbiyalash mumkin b ladi. Yoshlarning milliy-umuminsoniy qadriyatlarga 

lishi zbekiston tanlagan ziga hos va mos 
taraqqiyot y li talablaridan kelib chiqadi hamda yoshlar oldiga aniq vazifalarni q yadi[7]. Jamiyat 

riyatga munosabat muammolarini quyi
Mamlakat, xalq, millatning buguni va kelajagiga daxldor b lgan qadriyatlar haqida z fikrini ochiq 
va erkin bildirish ayrim salbiy holatlarning oldini olib, eng muhimi, fikrni erkin aytish muhimligi 
inobatga olinadi. Yoshlar fikriga hurmat bilan qarash, zgalar fikriga tayanish, milliy-umuminsoniy 
qadriyatlarni tiklash orqaligina, jamiyatda siyosiy-  

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Yoshlar ong-tafakkuri, sururida milliy-umuminsoniy qadriyatlarni epistemologik jihatdan 

shakllantirish va ularga tayanish, uning talqini va jamiyatda iqtisodiy-siyosiy, ijtimoiy-madaniy va 
boshqa soxalar b yicha islohotlarni amalga oshirishda bugungi kunning muhim asosiy 
masalalaridan sifatida, Prezidentimiz Shavkat Mirziyoy
oliy ifodasidir deya-  Erkinlik birovni ziga qaram qilishga, birovning mol-mulkini talon-
taroj etishga, birovga xiyonat qilishga, birovni ldirishga yoki zarar yetkazishga y l q ymayd - 

bu qonunga asoslanib qonun doirasida olib yuborilgan ishlar va xatti-
harakatlar axloqiy  hamda huquqiy qadriyatlar jihatidan haqli hisoblanadi.  

Xulosa unki milliy va umuminsoniy qadriyatlarni yoshlar 
onggiga singdirish va ularni - -
rusumlari va marosimlari borki, bularni bugungi kunda, kundalik hayot tarziga singdirish 

iy tahdidla olishining oldini olish muhum vazifalarimizdan biri 
sifatida, yosh avlod ongi va tafakkuriga singdirilgan milliy va umuminsoniy qadriyatlar negizida har 



 

tushib irga ularga munosib javob 
qaytarish k nikmasini ham shakllantirishdan iborat. 
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